
EI
Mairie de I

FRANÇAISE
RÉPUBLIQUE

IJI FI BG
Lilwre‘

Egalits’
Fratmn‘te’

ARRÊTÉ 2025/98

PORTANT REGLEMENTATTON PERMANENTE SUR LA LIMITATION DE LA
VITESSE SUR L'ENSEMBLE DE LA COMMUNE DE VILLABE

Le Maire de VILLABE’,
VU Ia Ioi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et Iibertés des collectivités

locales,

VU la Ioi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre

les communes, les départements, les régions et l'état,

VU le Code Général des Collectivités territoriales, notamment en ses articles L.2211-1 et L.

2212-2 et suivants, relatifs aux pouvoirs de police du Maire,

VU le code de la route, notamment l’article R 413-1 de ce même code et ses décrets

d’application,

Vu le code de la voirie routière

VU l’arrêté interministérielle du 24.11.1967 relatif à la signalisation routière, ensemble des

textes qui, l’ont modifié et complété.

VU l'instruction interministérielle sur la Signalisation routière, (livre l - quatrième partie -

Signalisation de prescription) approuvée par l'arrêté interministériel modifié du 7 juin 1977;

VU le Code Pénal

CONSIDÉRANT la nécessité de limiter pour des raisons de sécurité la vitesse de l’ensemble

des véhicules sur le territoire communal,

ATI'ENDU qu’il convient de prendre toutes les dispositions nécessaires au maintien du bon

ordre et de la sécurité publique.

ARRÊTE
Article 1 : L’arrêté municipale n°2018/ 163 en date du 31 octobre 2018 est abrogé et est

remplacé par le présent arrêté.

Article 2 :Tous les arrêtés réglementant la vitesse, de quelques manières que ce soient, sur

la commune de VILLABÉ, sont abrogés.

Article 3 : A compter de la mise en place de la signalisation réglementaire, la limitation de la

vitesse sera établie à 30 km/h sur toute la commune de VILLABÉ.

A l’exception des rues suivantes qui seront—elles limitées à 50 km/h :

Chemin d’Ambreville dans sa partie comprise entre la Rue Gabriel PÉRI et la Côte de Moulin

Galant

D 260

Route de Lisses (hors bretelle d’accès entre la D260 et la Route de Lisses qui reste à 30 km/h)

MAIR/E DE V/LLABÉ 0 34B/5AVENUE DU 8 MAI 1945 ’ 91100 V/LLABÉ

TEL : 01 69 11 19 75 0 CONTACT@MAIRIE—VILLABE.FR ' WWW.V/LLABE.FR




